
Página. 1

SAC-00978-2020
San José, 10 de Noviembre del 2020

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9623-XI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Situación actual
del Museo del Jade y de la Cultura Precolombina en tiempos de pandemia

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria Nº 9623, artículo XI del 09 de noviembre del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado citado en la referencia :

La directora Laura Mora mociona para que la Administración informe a esta Junta

Directiva sobre la situación actual del Museo del Jade y de la Cultura Precolombina en

tiempos de pandemia.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la moción planteada por la directora Mora Camacho sobre conocer la

situación actual del Museo del Jade y de la Cultura Precolombina en tiempos de



Página. 2

pandemia.

ACUERDA:

Solicitar a la Administración que en la próxima sesión ordinaria presente a este Colegio

un informe sobre la situación actual del Museo del Jade y de la Cultura Precolombina

en cuanto a sus actividades y situaciones que hayan quedado pendientes, producto de

la pandemia del COVID-19.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 10/11/2020 11:50:27

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Nelson Mata/INS, Carlos
Sánchez/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS


